
Tysklandsbrigaden er 50 år 
Det er 50 år siden de første 
soldatene i Tysklandsbriga­
den startet sin karriere, og 
21. til 24. mai markerer 
Tysklandsbrigadens Vete­
ranforening 
Hedmark/Oppland jubileet 
i Elverum. 

AV 
KNUT BJØRNSTAD 

50 000 norske soldater tjenes­
tegjorde i Tysklandsbrigaden i 
tiden fehruar 1947 til april 1953. 
Ve teran fore ningsleder O la v 
Taraldsvik forteller at det hle en 

pussig utvikling, siden de som 
først var brigadens venner, ble 
fiender, og motsatt. Fra 1948 da 
blokaden begynte i Tyskland, ble 
russerne fiender og tyskerne 
venner. Dette ble enda mer kon­
kret da NATO ble stiftet. 

Brigaden var først en ren vakt­
styrke, som skulle hjelpe de alli­
erte å holde orden i tidligere 
fiendeland, men etter hvert gikk 
de over til å bli en ren forsvars­
styrke. som blant annet fikk til 
oppgave å sikre Kielerkanalen. 

Det var i alt 12 kontigenter 
som deltok i løpet av de seks åre­
ne. Halvparten av den norske 
hær tjenestegjorde i denne tiden 

i Tyskland. Dette var ingen frivil­
lige kontigent, forteller Taralds­
vik. Soldatene utførte halve 
plikttjenesetn sin i Tyskland. 

Programmet tar til onsdag 21. 
mai da da det blir bekransning av 
en grav over de som mistet livet 
under Tysklands-tjenesten 
(vesentlig på grunn av ulykker) 
på kirkegården i Elverum. 

Fredag 23. mai er det årsmøte 
med festmiddag, mens selve 50 
års markeringen finner sted på 
Terningmoen lørdag 24. mai. For­
eningsleder Olav Taraldsvik opp­
summerer viktige hendinger i 
Tysklandsperioden, etterfulgt av 
et kåseri av Odvar Nordli, som 

skal fortelle om sin tid i Tyskland. 
Elverum Janitsjarkorps spiller, 

blant annet en marsj tilegnet 
Tysklandsbrigaden, komponert 
av brigadeveteran Egil Elling­
sen, som er gjestedirigent under 
framføringen. Så føler en felt­
gudstjeneste ved tidligere felt­
prest i brigaden, Chr. Myhre 
Nielsen. En annen veteran, Kris­
tian Sneltvedt, leser en prolog til­
egnet jubileet, det blir under­
holdning ved Erland Rognlien 
og Arne Engen. og Halgeir Bren­
den skal fortelle historier fra sin 
tid iTvskiand. 
Ma~keringen avsluttes med 

middag lørd:us ettermiddag. 
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